

| Art | Nummer | Ausgabe/ Anordnung | Gruppe | Titel des Standards | Verbind- lichkeit aufge- hoben ab |
|--|-----------------|-----------------------|--------|--|--|
| DK 62 | 1.317 Elek | trische Meßechnik | | | |
| TGL | 5541 Blatt 1 | 7.58/175 | 364 | Elektrische Meßgeräte; Einphasen-Wechselstromzähler. Eintarif, Hauptabmessungen Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der AO Nr. 63 vom 13. 9. 1958 (GBl. II S. 253) (Ersetzt durch TGL 5541 Bl. 1 Ausg. 5.62) | 1. 1.65 |
| DK 621.646.2/4 Ventile. Regler | | | | | |
| TGL | 4470 | 12.61/175 | 314 | Armaturen; Muffen-Rückschlagventile aus Grauguß Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der AO Nr. 157 vom 18. 12. 1961 (GBl. III 1962 S. 9) (Ersetzt durch TGL 4470 Ausg. 5.62) | 1. 9.62 |
| DK 621.646.5 Schieber | | | | | |
| TGL | 4471 | 10.61/175 | 314 | Armaturen; Muffenschieber aus Grauguß Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der AO Nr. 149 vom 23. 10. 1961 (GBl. III S. 364) (Ersetzt durch TGL 4471 Ausg. 5.62) | 1. 9.62 |
| DK 631.31 Bodenbearbeitungsgeräte und -maschinell | | | | | |
| TGL | 10756 | 11.61/175 | 324 | Landmaschinen; Gespannpflüge, Benennungen Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der AO Nr. 157 vom 18. 12. 1961 (GBl. III 1962 S. 9) (Ersetzt durch TGL 10756 Ausg. 5.62) | 1. 9.62 |
| TGL | 10757 | 11.61/175 | 324 | Landmaschinen; Traktorpflüge, Benennungen Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der AO Nr. 157 vom 18. 12. 1961 (GBl. III 1962 S. 9) (Ersetzt durch TGL 10757 Ausg. 5.62) | 1. 9.62 |
| DK 666.1 Glas. Glasegegenstände allgemein | | | | | |
| TGL | 7689 | 7.60/175 | 522 | Tafelglas; Photoglas, Technische Lieferbedingungen Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der AO Nr. 87 vom 3. 8. 1960 (GBl. II S. 294) (Ersetzt durch TGL 7689 Ausg. 5.62) | 1. 1.63 |

DIN-Normen, die nicht mehr anzuwenden sind:

| DIN | Nicht mehr anzuwenden ab | durch TGL | Ersetzt Siehe Bericht des Prüfungs- ausschusses, „Standardisierung** Heft 13/62 |
|-------|--------------------------------|-----------|--|
| 345 | 1.1.1963 | 12182 | 242. Tagung |
| 13591 | 1.1.1963 | 12663 | 242. Tagung |
| 43155 | 1.1.1963 | I 11723 | 242. Tagung |
| | | I 11724 | |
| 46202 | 1.1.1963 | • 9841 | 242. Tagung |
| 61527 | 1.1.1964 | 14355 | 242. Tagung |

Fehlerberichtigungen in Anordnungen

in der Anordnung Nr. 147 vom 9. Oktober 1961 (GBl. III Nr. 29 S. 356) ist unter der Rubrik „nicht mehr anzuwendende DIN-Normen“ folgende Fehlerberichtigung durchzuführen:

DIN 2690 ersetzt durch TGL 5262

ist unzutreffend. Es muß richtig heißen:

DIN 2690 ersetzt durch TGL 0-2690

(z. Z. Entwurf)

In der Anordnung Nr. 149 vom 23. Oktober 1961 (GBl. III Nr. 30 S. 364) ist unter der Rubrik „nicht mehr anzuwendende DIN-Normen“ folgende Fehlerberichtigung durchzuführen:

DIN 625 Bl. 1 ersetzt durch TGL 2982-56

DIN 625 Bl. 2 ersetzt durch TGL 2981-56

DIN 630 Bl. 2 ersetzt durch TGL 2983-56

DIN 5412 Bl. 3 ersetzt durch TGL 2990—56

ist unzutreffend. Es muß richtig heißen:

DIN 625 Bl. 1 ersetzt durch TGL 2981-56

DIN 625 Bl. 2 ersetzt durch TGL 2982-56

DIN 630 Bl. 2 ersetzt durch TGL 2984-56

DIN 5412 Bl. 4 ersetzt durch TGL 2990-56

Außerdem ist der Hinweis

DIN 6337 ersetzt durch TGL 2950

zu streichen.

In der Anordnung Nr. 135 vom 6. Juli 1961 (GBl. III Nr. 23 S. 289) ist unter der Rubrik „nicht mehr anzuwendende DIN-Normen“ folgende Fehlerberichtigung durchzuführen:

DIN 69120 ersetzt durch TGL 8472 Bl. 2

ist unzutreffend. Es muß richtig heißen:

DIN 69120 ersetzt durch TGL 8479 Bl. 2